広剣連第２６８号

令和８年１月１９日

一般財団法人広島県剣道連盟

各地区剣道連盟会長  様

一般財団法人 広島県剣道連盟

会 長  田中 秀和

                             （公印省略）

称号「錬士」および「教士」審査会実施について（通知）

 標記のことについて、全日本剣道連盟から別添のとおり開催通知がありまし

た。つきましては、傘下剣連および会員に周知していただき、多数受審されま

すようお願いいたします。

 審査会の申し込みについては、称号・段位審査規程に定められた要件を具備

し、下記の提出書類に必要事項を記入のうえ、各地区剣連で取りまとめ、下記

期日までに広剣連事務局へ送付してください。

 審査会は錬士・教士称号審査会とも論文提出となっております。小論文の提

出は、封筒に受審者本人が封印をして他人が絶対に開封することのないよう厳

守してください。

なお、受審される方は令和８年度の会費を４月１日以降必ず広剣連に納入を

お願いいたします。

記

※ 提出書類

  称号「錬士」

１ 錬士受審申請書（本人用）全剣連称号・段位様式第５号

   ２ 稽古会等参加履歴書（広剣連提出用）

   ３ 小論文

  称号「教士」

１ 教士受審申請書（本人用）全剣連称号・段位様式第４号

   ２ 稽古会等参加履歴書（広剣連提出用）

   ３ 小論文

  ※ 申し込み期日（教士・錬士いずれも）

      令和 ８年 ３月 ２日（月） 広島市地区剣連必着

      令和 ８年 ３月 ９日（月） 広剣連必着

  以上